SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3112/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo
n.  017802/2017-57,   da   PRÓREITORIA   DE   PESQUISA   E   PÓSGRADUAÇÃO
(PROPESP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designados   os   Professores   do   Magistério   Superior
abaixo relacionados para responderem pelo Cargo de Direção de Pró-Reitor de

Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), código CD-2  desta Universidade,  em
substituição   ao   titular   do   referido   cargo  o  Professor   do  Magistério   Superior
RÔMULO SIMÔES ANGÉLICA, por motivo de afastamento a objeto de serviço
daquela PróReitoria, nos seguintes períodos:

Prof. Dr. AMAURI GOUVEIA JUNIOR – no dia 22 de junho de 2017, em virtude de
viagem ao Rio de Janeiro, RJ;

Profa. Dra. MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO  – no período de 26 a 27 de
junho de 2017, por motivo de visita ao Campus Universitário de Tucuruí desta
IFES.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de junho de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR